

**Seri Industrial S.p.A.**  
**Ricavi nel primo trimestre in incremento rispetto al 2020**

**S. Potito Sannitico, 29 aprile 2021** - Il Consiglio di Amministrazione di **Seri Industrial S.p.A.** ("Seri Industrial" o la "Società"), riunitosi in data odierna, ha esaminato l'andamento dei ricavi consolidati di Seri Industrial S.p.A. e delle sue controllate (il "**Gruppo**") relativi al primo trimestre del 2021.

Di seguito si riporta l'andamento dei ricavi da clienti e degli altri proventi operativi (di seguito, unitamente, i "**Ricavi**"). Tutti i valori, dove non diversamente indicato, sono esposti nel presente comunicato in migliaia.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione
Ricavi da clienti	35.652	29.682	5.970
Altri proventi operativi	1.745	1.191	554
<b>Totale</b>	<b>37.397</b>	<b>30.873</b>	<b>6.524</b>

Il Gruppo nel corso del primo trimestre 2021 ha registrato Ricavi pari ad Euro 37.397, in incremento del 21%, rispetto a quanto consuntivato nello stesso periodo del 2020 (Euro 30.873).

A parità di prezzi medi di vendita del 2020, indicizzati al costo della materia prima, tale incremento sarebbe stato pari al **23%** (+2%). Non considerando la variazione negativa dei Ricavi dei prodotti dello *smelter* (recupero di accumulatori esausti al piombo, come indicato in seguito, nel paragrafo Settore Accumulatori Elettrici) i Ricavi del Gruppo si sono incrementati nel primo trimestre del 26.7% ed, a parità di prezzi medi di vendita del 2020, indicizzati al costo della materia prima, del **28.7 %**, rispetto a quanto consuntivato nello stesso periodo del 2020.

Di seguito, la suddivisione per area geografica dei Ricavi relativi ai primi tre mesi dell'esercizio 2021, posti a confronto con quelli conseguiti nei primi tre mesi del 2020.

	I Q-2021	%	I Q-2020	%
ITALIA	20.598	55%	16.606	54%
EUROPA	13.657	37%	11.317	37%
ASIA	1.897	5%	1.880	6%
AFRICA	676	2%	483	2%
AMERICA	528	1%	569	2%
OCEANIA	40	0%	17	0%
<b>Totale</b>	<b>37.397</b>	<b>100%</b>	<b>30.873</b>	<b>100%</b>

Di seguito, la suddivisione dei ricavi per divisione di business.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione %
<b><u>Ricavi da clienti</u></b>			
Accumulatori elettrici	12.506	12.153	3%
Materie plastiche	23.125	17.506	32%
Corporate	21	23	(9%)
<b>Totale ricavi da clienti</b>	<b>35.652</b>	<b>29.682</b>	<b>20%</b>
<b><u>Altri proventi operativi</u></b>			
Accumulatori elettrici	1.093	678	61%
Materie plastiche	652	466	40%
Altro	-	38	(100%)
Corporate	1	8	(92%)
<b>Totale altri proventi operativi</b>	<b>1.745</b>	<b>1.191</b>	<b>47%</b>
<b>Totale</b>	<b>37.397</b>	<b>30.873</b>	<b>21%</b>

Di seguito, la suddivisione dei Ricavi per mese.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione	Variazione %
Gennaio	10.062	9.910	152	2%
Febbraio	12.173	10.874	1.299	12%
Marzo	15.162	10.089	5.073	50%
<b>Totale</b>	<b>37.397</b>	<b>30.873</b>	<b>6.524</b>	<b>21%</b>
<b>Bimestre (GEN/FEB)</b>	<b>22.235</b>	<b>20.784</b>	<b>1.451</b>	<b>7%</b>
<b>Marzo</b>	<b>15.162</b>	<b>10.089</b>	<b>5.073</b>	<b>50%</b>

Il Gruppo ha registrato un incremento dei Ricavi del 7% nel bimestre gennaio-febbraio e del 50% nel mese di marzo, in cui si sono registrati i primi effetti conseguenti alla emergenza sanitaria, rispetto agli analoghi periodi del 2020.

## Settore Materie Plastiche



Di seguito si riportano i Ricavi relativi al settore delle materie plastiche (dati aggregati che non includono le elisioni intercompany), confrontati con i medesimi dello stesso periodo dell'esercizio 2020.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione	Variazione %
Ricavi da clienti	23.400	17.781	5.619	32%
Altri proventi operativi	660	517	143	28%
<b>Totale</b>	<b>24.060</b>	<b>18.298</b>	<b>5.762</b>	<b>31%</b>

Nel primo trimestre 2021 si è registrata una crescita dei Ricavi pari al **31%**, rispetto al medesimo periodo del precedente esercizio, che si incrementa al **33%** (+2%) a parità di prezzi medi di vendita indicizzati al costo della materia prima.

La performance positiva si registra equamente in tutti i settori di attività: compound, pipes and fittings, boxes and lids.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione	Variazione %
Gennaio	6.568	6.167	401	7%
Febbraio	7.713	6.572	1.141	17%
Marzo	9.779	5.559	4.220	76%
<b>Totale</b>	<b>24.060</b>	<b>18.298</b>	<b>5.762</b>	<b>31%</b>
<b>Bimestre (GEN/FEB)</b>	<b>14.281</b>	<b>12.739</b>	<b>1.542</b>	<b>12%</b>
<b>Marzo</b>	<b>9.779</b>	<b>5.559</b>	<b>4.220</b>	<b>76%</b>

Nel bimestre gennaio - febbraio, in cui non si registrano effetti dovuti alla emergenza sanitaria, si registra un incremento del **12%**, rispetto all'analogo periodo dell'anno precedente,.

## Settore Accumulatori Elettrici



Di seguito si riportano i Ricavi relativi al settore accumulatori elettrici (dati aggregati che non includono le elisioni intercompany) confrontati con i medesimi dello stesso periodo dell'esercizio 2020:

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione	Variazione %
Ricavi da clienti	12.562	12.265	5.619	2%
Altri proventi operativi	1.099	681	143	61%
<b>Totale</b>	<b>13.661</b>	<b>12.946</b>	<b>715</b>	<b>6%</b>

Nel primo trimestre 2021 si è registrata una crescita dei Ricavi pari al **6%**, rispetto al medesimo periodo del precedente esercizio, che si incrementa all'**8%** a parità di prezzi medi di vendita indicizzati al costo della materia prima.

	I Q-2021	I Q-2020	Variazione	Variazione %
Gennaio	3.588	3.846	(258)	(7%)
Febbraio	4.592	4.453	139	3%
Marzo	5.481	4.647	834	18%
<b>Totale</b>	<b>13.661</b>	<b>12.946</b>	<b>715</b>	<b>6%</b>
<b>Bimestre (GEN/FEB)</b>	<b>8.180</b>	<b>8.299</b>	<b>(119)</b>	<b>(1%)</b>
<b>Marzo</b>	<b>5.481</b>	<b>4.647</b>	<b>834</b>	<b>18%</b>

Nel corso del primo trimestre 2021 si registra un incremento dei **Ricavi di accumulatori elettrici pari al 22%** (+2.434 euro) a fronte di un riduzione di Ricavi dei prodotti dello *smelter* (recupero di accumulatori esausti al piombo) del 71% (-1.719 Euro), dovuta a fermi impianto per eventi straordinari e non ricorrenti. Lo *smelter* ha ripreso le sue attività operative nel corso del primo trimestre, con la previsione di recuperare le mancate produzioni del primo trimestre nel successivo semestre.

### Informazioni ai sensi e per gli effetti dell'art. 114, comma 5°, D. Lgs. n.° 58/1998

Per quanto attiene alle ulteriori informazioni da fornire su base trimestrale, si segnala che sono state rispettate le clausole relative all'indebitamento del Gruppo e che non vi sono limiti all'utilizzo di risorse finanziarie. Il Gruppo non ha in essere piani di ristrutturazione. Per quanto riguarda lo stato di implementazione del piano industriale si rinvia quanto pubblicato lo scorso 22 aprile 2021, non essendo intervenuti aggiornamenti rispetto a tale data.

\* \* \* \*

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Pasquale Basile, dichiara ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2, del D. Lgs. n. 58/1998, che l'informativa contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

**Seri Industrial S.p.A.** è una società quotata sul mercato MTA di Borsa Italiana. La *mission* di Seri Industrial è accelerare la transizione energetica verso la sostenibilità e la decarbonizzazione.

Il Gruppo opera attraverso due società: (i) Seri Plast, attiva nella produzione e nel riciclo di materiali plastici per il mercato delle batterie, l'automotive, il packaging ed il settore idro-termosanitario; (ii) FIB, attiva, attraverso il marchio FAAM, nella produzione e nel riciclo di batterie al piombo e al litio per applicazioni trazione, industriali, storage e militari, oltre che nella progettazione di impianti per il riciclo delle batterie.

#### Per ulteriori informazioni:

##### Investor Relator

Marco Civitillo

E-mail: [investor.relator@serihg.com](mailto:investor.relator@serihg.com)

Tel. 0823 786235